
 

Comune di Poncarale 
              Provincia di Brescia 

 

 

 

SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO--AASSSSIISSTTEENNZZIIAALLII,,            OORRIIGGIINNAALLEE  

SSCCOOLLAASSTTIICCII  EE  CCUULLTTUURRAALLII                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    4466  DDEELL    1155..0077..22001100  
 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per l’acquisto di una carrozzina ad autospinta da dare in 

dotazione al servizio Auser di Poncarale 

 

 

L'anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di luglio. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO--AASSSSIISSTTEENNZZIIAALLII  

SSCCOOLLAASSTTIICCII  EE  CCUULLTTUURRAALLII  

 

Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale è stata attribuita con Decreto del Sindaco Prot. N. 

7198 del 31.12.2009 della responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra indicati per l’anno 

2010; 

 

Dato atto che il Gruppo Auser, per conto del Comune, effettua con successo ed efficienza da circa 

due anni un servizio di trasporto gratuito destinato alle persone anziane e/o alle persone con 

difficoltà a deambulare che necessitano di recarsi presso strutture ospedaliere e/o presso istituti 

preposti al disbrigo di pratiche amministrative; 

 

Considerato che per rendere più efficiente e più sicuro il servizio di trasporto l’Amministrazione 

Comunale ritiene opportuno fornire il gruppo Auser di una carrozzina ad autospinta chiudibile da 

tenere in dotazione sul Fiat Ducato di proprietà del Comune; 

 

Visto il preventivo della ditta Bonzio R. & C. snc, con sede in Brescia in via L. Cereto n. 15/E, 

pervenuto in data 25.05.2010 al n. di Prot. 3671, che per l’acquisto di n. 1 carrozzina chiudibile ad 

autospinta, usata in garanzia espone il prezzo complessivo di € 140,00 (Iva al 4% inclusa); 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato 

con deliberazione consiliare n. 26 del 30/10/2007 in conformità a quanto previsto dall’art. 125, 

comma 10, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”  che all’art. 13, 

comma 4, prevede che si prescinde dalla richiesta di più preventivi e si può trattare con un unico 

interlocutore quando l’importo della fornitura non supera € 20.000,00; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa; 

 

Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 



visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 

 

DETERMINA 

 

 

1) di impegnare la somma complessiva di €.140,00 per l’acquisto di n. 1 carrozzina chiudibile 

ad autospinta, usata in garanzia, da liquidare in favore della ditta Bonzio R. & C. snc, con 

sede in Brescia in via L . Cereto n. 15/E; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di €.140,00 all’Intervento 1010202 del bilancio 2010, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 

l'Ufficio Ragioneria; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del 

 

 

F. to Il Responsabile dei Servizi  

          Socio-Assistenziali, Scolastici e Culturali 

   Il Segretario Comunale Dott. Santi Moschella 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

Poncarale, lì  15.07.2010 

                                                                            F. to  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    (Pagati rag. Primo) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Poncarale, lì  15.06.2010 

 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-

Assistenziali e Servizi alla Persona 

F.to            (Moschella dr. Santi) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Poncarale, lì  15.07.2010 

 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-

Assistenziali e Servizi alla Persona 

             (Moschella dr. Santi) 

 


